
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1144 - 09 de Agosto de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DA COMTURATOS DA COMTUR



 Edição 1144                                    09 de Agosto de 2022 - XIV 22

ATOS DA SAÚDEATOS DA SAÚDE



3  Edição 1144                                    09 de Agosto de 2022 - XIV

ERRATA SEMAD Nº 016/2022. 
 

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124, 
de 12 de março de 2021.                          

RESOLVE: 
Na Portaria n°416 de 22 de julho de 2022, publicada no Diário 
Oficial n°1139 de 26 de julho de 2022 do município de Cachoeiras 
de Macacu. 
 
                 ONDE SE LÊ: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

2837 DORINA CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS 

0742/2022 26/04/2022 24/06/2023 1997/2022 

 
              LEIA-SE: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

2837 DORINA CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS 

0742/2022 26/04/2022 24/07/2023 1997/2022 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 Cachoeiras de Macacu - RJ, 04 de agosto de 2022. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração  

 
 

ERRATA SEMAD Nº 017/2022. 
 
 

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124, 
de 12 de março de 2021.                          

RESOLVE: 
Na Portaria n°401 de 22 de julho de 2022, publicada no Diário 
Oficial n°1139 de 26 de julho de 2022 do município de Cachoeiras 
de Macacu. 
 
                 ONDE SE LÊ: 

GABINETE DO PREFEITO  

  

MATR. NOME PERIODO INICIO TERMINO 

72166 IRENE DE OLIVEIRA SANTOS  2021/2022 01/08/2022 30/08/2022 

 
REGIÃO ADMINISTATIVA DE PAPUCAIA 

MATR. NOME PERIODO INICIO TERMINO 

5386 JAMIR PEREIRA 2021/2022 01/08/2022 30/08/2022 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

MATR. NOME PERIODO INICIO TERMINO 

0673 
PEDRO ROBERTO AGUIAR 
DOS SANTOS 

2020/2021 01/08/2022 30/08/2022 

 
              LEIA-SE: 

GABINETE DO PREFEITO  

MATR. NOME PERIODO INICIO TERMINO 

72166 IRENE DE OLIVEIRA SANTOS  2021/2022 01/08/2022 30/08/2022 

 
REGIÃO ADMINISTATIVA DE PAPUCAIA 

MATR. NOME PERIODO INICIO TERMINO 

5386 JAMIR PEREIRA 2021/2022 01/08/2022 30/08/2022 

 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 Cachoeiras de Macacu - RJ, 04 de agosto de 2022. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração  

 
 

PORTARIA SEMAD Nº 419/2022 
 

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124, 
de 12 de março de 2021, e tendo em vista o Processo n°6422/2021 
de 18/10/2021. 

RESOLVE: 
DETERMINAR, em cumprimento ao que estabelece o Art. 
25º - Parágrafo 1º da Lei Municipal n. º 1.878, de 06 de 
dezembro de 2011, o ENQUADRAMENTO POR 
FORMAÇÃO, a partir de 15 de abril de 2022, do(a) 
profissional abaixo relacionado(a). 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO

 

MAT NOME PROCESSO ENQUADRAMENTO 

15947 CAMILA ABREU DE CARVALHO 6422/2021 Professor I 
Nível G - Referência 07 

 

 

 

2-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 15 de abril de 2022. 

 

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se. 

 

Cachoeiras de Macacu - RJ, 04 de agosto de 2022. 
 
 

_______________________________________________________  

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

 

 ERRATA SEMAD Nº 017

PORTARIA SEMAD Nº 419 DECRETO Nº 4.472, DE 09 DE AGOSTO DE 2022.



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  438 -  09 de Agosto de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1144

 

DESPACHO/RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4405/2022 

 

Em face do que estabelece o artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e 

legislação suplementar, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO que tem como objeto, a 

contratação do CREA – CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, legalmente qualificada para 

fazer face aos pagamentos de ART’s, relativos à aprovação de projetos executados pela 

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Urbanismo, durante o Exercício de 2022, na 

importância estimada em R$ 2.000,00 (dois mil reais). A presente inexigibilidade é oriunda do 

Processo Administrativo nº 4405/2022 e está fundamentado no artigo 25, caput da Lei Federal 

nº 8.666/93, conforme Parecer favorável da Douta Procuradoria. 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 29 de julho de 2022. 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

